А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2023 г.                                                                                                          № 110

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410

«О создании муниципальной общественной

комиссии для организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе»,

рассмотрения поступивших предложений

заинтересованных лиц и проведения их

комиссионной оценки, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной

программы после ее утверждения, утверждении

порядка общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», порядка и сроков

представления, предложений граждан и

организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе»,

порядка и сроков рассмотрения и оценки

поступивших предложений граждан и организаций

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

В целях обеспечения общественного контроля за реализацией

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

в Петропавловск-Камчатском городском округе», эффективного взаимодействия

с гражданами и учета мнения населения Камчатского края, стимулирования

собственников помещений многоквартирного дома к проведению общего

собрания собственников помещений многоквартирного дома в информационно-

телекоммукационной сети «Интернет» с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.09.2017 № 2410 «О создании муниципальной

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а

также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

после ее утверждения, утверждении порядка общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе», порядка и сроков представления,

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе», порядка и сроков рассмотрения и оценки поступивших

предложений граждан и организаций к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском

городском округе» следующие изменения:

1.1 состав муниципальной общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их

комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы после ее утверждения изложить в редакции согласно

приложению;

1.2 подпункт 5.1.3 пункта 5 Порядка и сроков представления предложений

граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«В случае проведения общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме в форме заочного голосования в информационно-

телекоммукационной сети «Интернет» с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем

предоставляется протокол общего собрания собственников помещений,

сформированный с использованием государственной информационной системы

жилищно-коммунального хозяйства и других систем, а также распечатанный на

бумажном носителе снимок экрана (скриншот) страницы официального сайта

государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства

и других систем, подтверждающий размещение протокола общего собрания

собственников помещений, сформированного с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем   с

указанием даты и времени его получения и адреса интернет-страницы;»;

1.3 в Порядке и сроках рассмотрения и оценки поступивших предложений

граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»:

1.3.1 пункт 5 дополнить подпунктом 5.1.11 следующего содержания:

«5.1.11 проведение общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме в форме заочного голосования в информационно-

телекоммукационной сети «Интернет» с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем.»;

1.3.2 пункт 6 после слов «пять баллов» дополнить словами «, при наличии

критерия, установленного подпунктом 5.1.11 настоящего Порядка, заявлению

присваивается два балла»;

1.3.3 в подпункте 6.2 пункта 6:

- в абзаце втором слово «бал» заменить словом «балл»;

- в абзаце третьем слово «бала» заменить словом «балла»;

1.4 в Порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц к муниципальной программе «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе» в рамках

реализации мероприятий планов социального развития центров экономического

роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа:

1.4.1 в абзаце втором пункта 3 слова «с 05 апреля по 22 апреля» заменить

словами «не позднее 28 февраля»;

1.4.2 подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацем девятым следующего

содержания:

«В случае проведения общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме в форме заочного голосования в информационно-

телекоммукационной сети «Интернет» с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем

предоставляется надлежащим образом заверенная копия протокола общего

собрания собственников помещений, сформированного с использованием

государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства

и других систем, а также распечатанный на бумажном носителе снимок экрана

(скриншот) страницы официального сайта государственной информационной

системы жилищно-коммунального хозяйства и других систем, подтверждающий

размещение протокола общего собрания собственников помещений,

сформированного с использованием государственной информационной системы

жилищно-коммунального хозяйства и других систем   с указанием даты и времени

его получения и адреса интернет-страницы;»;

1.4.3 пункт 11 дополнить подпунктом 11.4 следующего содержания:

«11.4 «Голосование в электронном виде» - проведение общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного

голосования в информационно-телекоммукационной сети «Интернет»

с использованием государственной информационной системы жилищно-

коммунального хозяйства и других систем.

Количество баллов по данному критерию присваивается следующим

образом: каждому дому, в котором проведено общее собрание собственников

помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования

в информационно-телекоммукационной сети «Интернет» с использованием

государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства

и других систем присваивается два балла.»;

1.4.4 в пункте 12 слова «по подпунктам 11.1 и 11.3» заменить словами «по

подпунктам 11.1, 11.3 и 11.4».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Александрову Н.В.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 27.01.2023 № 110

Состав

муниципальной общественной комиссии для организации

общественного обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе», рассмотрения поступивших

предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной

оценки, а также для осуществления контроля за реализацией

муниципальной программы после ее утверждения

Председатель:

Александрова Наталья

Викторовна

-

заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Заместитель председателя:
Козионова Ольга

Михайловна <*>

-

заместитель руководителя Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Секретарь:

Зинкевич Ольга

Анатольевна <*>

-

ведущий консультант отдела управления

многоквартирными домами Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Члены:
Бартош Наталья Викторовна

-

заместитель руководителя Управления

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Воровский Андрей

Викторович

- координатор федерального партийного проекта

«Городская среда» в Камчатском крае (по

согласованию);

Епифанова Елена Петровна - референт Управления архитектуры и

градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Корсун Светлана

Альбертовна

- руководитель общественной региональной

организации «Общество молодых инвалидов

Камчатки» (по согласованию);

Кузьмин Алексей

Валентинович

- начальник муниципального казенного

учреждения «Служба благоустройства

Петропавловск-Камчатского городского

округа»;

Лесков Борис Андреевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 5 (по согласованию);

Листратенко Александр

Андреевич

- ведущий инженер Службы организации

ремонтов и техобслуживания публичного

акционерного общества энергетики и

электрификации «Камчатскэнерго» (по

согласованию);

Луговых Алексей Андреевич - начальник сектора по эксплуатации

производственного отдела краевого

государственного унитарного предприятия

«Камчатский водоканал» (по согласованию);

Онохрей Ольга Эдуардовна - член регионального отделения в Камчатском

крае Общероссийского общественного

движения «Народный фронт «За Россию» (по

согласованию);

Репина Наталья Викторовна - начальник отдела благоустройства и

природопользования Управления дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Сашенков Александр

Александрович

- заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальник Контрольного управления

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Силантьев Сергей Сергеевич - председатель общественного совета

федерального партийного проекта «Городская

среда» в Камчатском крае (по согласованию);

Сибирцев Александр

Анатольевич

- заместитель директора муниципального

казенного учреждения «Служба

автомобильных дорог Петропавловск-

Камчатского городского округа»;

Федоров Дмитрий Сергеевич - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по

избирательному округу № 1 (по согласованию);

Ярославцева Жанна

Станиславовна

- начальник отдела управления

многоквартирными домами Управления

коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

___________________________
<*> В случае временного отсутствия заместителя председателя Комиссии Козионовой О.М. (отпуск, период временной нетрудоспособности,

командировка) его обязанности исполняет Сорвенкова Е.Г. – руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

<*> В случае временного отсутствия секретаря Комиссии Зинкевич О.А. (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его

обязанности исполняет Ярославцева Ж.С. – начальник отдела управления многоквартирными домами Управления коммунального хозяйства

и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».